4. Tibiae subtus usque ad apicem carinatae vel tectiformes, areola apicali trianguli vel ovata, impressa vel obtusata, destituta, carilla illa apice saepe in dentem vel spinam prominula; antennae femoribus anticus raro multo breviores,

in hoc casu est articulus primus antennarum multo longior quam latior et mesothorax metathorace plerumque longior.

B. Segmentum medianum metanoto brevius, plerumque multo brevius, transversum vel quadratum, raro longius quam latius, rarissime metanoto longius; articulus primus antennarum, plerumque quoque articulus secundus, longior quam latior; femora et tibiæ in marginibus plerumque inermia vel apicem versus spinis paucis vel una armata, rarissime multispinosa; carina inferior media tibiarum apice rarissime in dentem aequum distinctum vel spinam prominula; cerci nunquam magni, nec late foliacei; corpus plerumque apterum; elytra, quum adsunt, brevia.

C. Articulus primus antennarum proportionaliter longus, saltem duplo longior quam in medio vel pone medium latior. articulo secundo duplo vel plus duplo longior, saepe difformis. apud mares plerumque simplex vel levissime dilatatus et lateribus parallelis vel subparallelis instructus, apud feminas complures (plurimas?) magis minusve dilatatus et plerumque ante medium. nunquam pone medium latissimus; articulus secundus antennarum plerumque distinctissime longior quam latior. interdum duplo vel plus duplo longior quam latior; caput inerme vel inter oculos tuberculis vel spinis duabus aequalibus, plerumque distantibus, armatum, rarissime posterius tuberculis duobus inaequalibus instructum; thorax valde elongatus, dorso in parte basali segmentorum spinis destitutus; pleura inermia vel saltem haud acute spinosa; metathorax multo longior quam latior; genera orbis antiqui.

D. Segmentum dorsale nonum abdominis marium tectiforme, magis minusve compressum, antice convolutum, apice plerumque productum, fissum et bilobum. segmentum idem feminarum posterius angustatum, apice latum vel haud angustum, late truncatum vel sinuato-truncatum, rarissime apice in lobum depresso productum. — (*Lonchodes* et affinia).

- a. Segmenta sex anteriora abdominis, etiam in feminis mihi cognitis, longiora quam latiora, apud mares duplo vel plus duplo longiora quam latiora; pedes posteriores superne lobis vel dentibus foliaccis vel tuberculis compressis rarissime instructi.
- b. Femora et tibiæ, saltem posteriora, in marginibus lateralibus supra subtusque multispinosa; carina inferior media tibiarum posteriorum spinosa, apice in dentem vel spinam prominula; corpus marium sæpe alatum. — *Phryganistria* STÅL. (= *Lonchodes* p. WESTW. et *Philobosoma* p. WESTW.)
- bb. Femora posteriora et tibiæ in marginibus inermia vel spinis dentibusve paucis, in femoribus subtus tantum prope apicem positis, armata; carina inferior tibiarum apice in dentem haud prominula.
- c. Lamina supraanalis feminarum brevis, haud longior quam latior, parviuscula, segmentum abdominale decimum haud simulans; femora intermedia feminarum apicem segmenti primi abdominis haud attingentia; segmentum dorsale nonum abdominis marium apice bilobum.
- d. Antennæ femoribus anticis longiores; segmentum dorsale nonum abdominis feminarum apice late obtuseque emarginatum vel subsinuato-truncatum, et lamina supraanalı lata vel latiuscula transversa, prominula, instruetum. — *Lonchodes* GRAY (= *Lonchodes* p. WESTW.)
- dd. Antennæ femoribus anticis breviore, apud feminas multo bre-

viores; segmentum dorsale nonum abdominis feminarum apice in medio emarginatura parva angulata instructum et lamina supraanali parva, triangulari, leviter prominula, emarginaturam illam replente, vel haud prominula (laesa?) praeditum. —

Clitumnus STÅL. ($\sigma = Lonchodes$ p. WESTW.; $\varphi = Bacillus$ p. WESTW.)

cc. Lamina supraanali magna, longior quam latior, segmentum abdominale decimum simulans, antice segmento nono abdominis haud vel vix angustior; mares ignoti. — *Hyrtacus* STÅL. (= *Bacteria* p. WESTW.)

aa. Segmenta anteriora vel saltem basale abdominis feminarum transversa vel subquadrata, segmentum basale abdominis marium haud plus quam dimidio longius quam latius: pedes, saltem apud feminas, lobis vel tuberculis compressis superne instructi.

e. Antennæ graciles, femoribus anticis longiores, articulis numerosis compositæ. — *Stheneboea* STÅL. ($\sigma = Lonchodes$ p. WESTW.; $\varphi = Prismera$ p. WESTW. et *Acanthoderus* p. WESTW.)

ee. Antennæ breves, femoribus anticis multo breviores, rigidæ, articulis minus numerosis compositæ. — *Pachymorpha* GRAY.

DD. Segmentum dorsale nonum abdominis marium transversim convexum, nec nisi obtusissime teetiforme, nec compressum, apice late rotundatum vel obtusissime subsinuatum; segmentum nonum feminarum longius quam latius, compressum vel compressiusculum, a supero visum sensim angustatum, apice angustum, in-

tegrum vel anguste emarginatum vel fissum, segmento octavo longius; pedes longi, apud mares longissimi et gracillimi; mesothorax metathorace longior; antennæ femoribus anticis plerumque multo breviores. — *Clonaria* STAL. (= *Bacillus* p. WESTW. et *Bacteria* p. WESTW.)

CC. Antennæ femoribus anticis haud breviores, articulo primo sexuum conformi vel subconformi, extus saepe fortiter declivi et longitormsum impresso, proportionaliter breviore quam in formis typicis seriei praecedentis. plerumque paullo vel circiter dimidio longiore quam latiore, raro circiter duplo longiore quam latiore; caput inter oculos raro spinis acuminatis armatum; segmenta dorsalia thoracis basi interdum spinosa: pleura interdum spinosa vel tuberculis parvis armata; segmentum dorsale nonum abdominis marium rarissime bilobum. — (*Bacunculus* et affinia.)

- a. Segmenta sex anteriora abdominis feminarum haud vel paullo longiora quam latiora, segmentum primum marium paucorum cognitorum haud vel vix duplo longius quam latius; plura feminarum tuberculis vel spinis serie positis instructa.
- b. Pars basalis media segmentorum dorsalium thoracis nec non pleura, saltem metaplenra, spinis acutis distinctis, una vel pluribus, armata; pedes lobis foliaceis rotundatis vel tuberculis obtusis compressis destituti; typus orbis antiqui. — *Promachus* STÅL. (= *Longichodes* p. WESTW., *Anophelepis* p. WESTW. et *Aeanthoderus* p. WESTW.)
- bb. Dorsum thoracis et pleura granulis vel tuberculis parvis, in thorace interdum sublobiformibus, haud raro instructa, spinis acutis distinctis rarissime praedita, in hoc casu est segmentum nonum abdominis marium simplex, haud bilobum, et operculum feminæ

apicem abdominis superans: genera americanæ.

c. Pedes breves, robusti; femora superne, saltem apicem versus, lata et ibidem quam infra haud vel paullo angustiora, intermedia metathorace, postica segmentis tribus basalibus abdominis haud longiora; tarsi subtus in medio nudi, articulo primo brevi, articulo quinto breviore; mares ignoti. — *Phantasis* SAUSS. (= *Phantasis* SAUSS. et *Pygirhynchus* p. SAUSS.)

cc. Pedes minus breves, interdum longi; femora superne angusta vel angustiuseula, intermedia metathorace longiora, postica segmentis quattuor basalibus abdominis haud breviora; tarsi subtus setosi, articulis primo et quinto seminarum longitudine subæqualibus, illo longiore quam in genere præcedente. — *Caulonia* STÅL. (σ = *Bacteria* p. WESTW. et *Acanthoderus* p. WESTW.; φ = *Ceroys* p. WESTW. et *Bacteria* p. WESTW. et SAUSS.)

aa. Segmenta sex anteriora omnia vel plurima abdominis seminarum distinete longiora quam latiora, primum interdum leviter transversum vel subquadratum, segmenta illa marium (an semper quoque segmentum primum?) plus duplo longiora quam latiora.

d. Segmentum medianum breve, haud vel paullo longius quam latius, quarta parte metanoti brevius. — *Bacunulus* BURM. (= *Bacteria* p. WESTW., *Diapheromera* GRAY et *Ceroys* p. SAUSS.)

dd. Segmentum medianum longius quam latius et saltem tertiam partem longitudinis metathoracis occupans. — *Clonistria* STÅL. (= *Bacteria* p. WESTW.)

BB. Segmentum medianum plerumque longius quam latius et metanoto longitudine æquale vel longius, rarissime¹⁾ metanoto multo brevius; articulus primus antennarum oculis plerumque haud longior, articulus secundus sæpe transversus; femora et tibiæ in marginibus et in carina media inferiore per totam longitudinem vel per magnam partem longitudinis sæpe spinosa vel acute dentata; carina media lateris inferioris tibiarum apice sæpe, et in formis apteris semper, in dentem vel spinam prominula; cerci sæpe magni et late foliacei; corpus sæpe alatum.

E. Cerci breves, teretes, rarissime leviter compressi vel in margine obtuse carinati; tarsi tibiis plus dimidio breviores; femora in marginibus per totam longitudinem dentibus acutis vel spinis majoribus vel majusculis haud armata; caput inter oculos tuberculis vel spinis nullis vel reliquis haud majoribus armatum; genera americana. — (*Bacteria* et affinia.)

a. Articulus primus tarsorum superne distinctissime compressus et magis minusve ampliatus, a latere visus basi angustatus, subtus plerumque distincte carinatus; caput tuberculis duobus majoribus inæqualibus destitutum. — *Bacteria* LATR. (= *Bacteria* p. WESTW., *Phibalosoma* p. WESTW., *Pterinoxylus* SERV.. *Bactridium* p. SAUSS. et *Xylodus* SAUSS.)

aa. Articulus primus tarsorum subtus carina destitutus, articulus idem tarsorum posteriorum superne teres vel tectiformis, haud compressus; caput tuberculis duobus paribus inæqualibus, recto majore, instructum. — *Diapherodes* GRAY. (= *Haplopus* GRAY.)

EE. Cerci nunc distinctissime compressi, sæpe magni et foliacei, nunc teretes; tarsi, saltem antici, tibiis dimidiis sæpe haud longiores; femora in marginibus per totam vel fere totam longitudinem

¹⁾ *Citarchus*, *Arphax*.

sæpe dentibus acutis vel spinis armata: genera orbis antiqui.

F. Cerci plerumque compressi et foliacei, plerumque quoque magni et lati, rarissime teretes; corpus plerumque alatum; elytra typice magna et longa, capite pronotoque simul sumtis longiora vel multo longiora, pone metanotum longe extensa, rasissime — in formis quibusdam brachypteris, genis latis vel foveola instructis, — capite pronotoque simul sumtis breviora et pone metanotum haud vel levissime extensa.

G. Caput inter oculos tuberculis duobus fortiter appropinquatis vel contiguis, compositis vel altissime elevatis, ipsis tuberculatis vel dentatis, armatum; impressio transversa discoidalis pronoti quam in generibus reliquis familiae ad basin magis appropinqua, ad partem tertiam basalem pronoti posita; cerei teretes. — *Bactrododema* STÅL. (= *Palophus* WESTW. et *Cyphocrania* p. WESTW.)

GG. Caput inter oculos tuberculis duobus altis vel compositis, contiguis vel subcontiguis, tuberculatis vel dentatis, destitutum; impressio transversa pronoti sere media vel paullo ante medium posita.

II. Genæ anterius angustæ vel angustinseulae, nec obliquæ nec impressione parva punctiformi instructa.

I. Abdomen feminarum haud vel leviter depresso, segmento octavo a supero viso haud vix transverso; cerci plerumque sat longi et non nisi posterius angustati, in parte basali haud sensim angustati, rarissime teretes et subsensim acuminati. — (*Cyphocrania* et affinia.)

a. Antennae graciles, articulo primo lateribus sensim rotundato; segmentum medianum breve, vix quartam partem dorsi metathoracis occupans; cerci foliaeui, angusti. — *Chitarchus* STÅL. (= *Bacillus* p. WESTW. et *Acanthoderus* p. WESTW.)

aa. Articulus primus antennarum apice haud vel obsolete angustatus, lateribus totis vel fere totis rectis, parallelis vel basin versus convergentibus; segmentum medianum metathorace rarissime dimidio brevius.

b. Articulus primus tarsorum superne compressus, subitus carinatus, in tarsis posticis articulis reliquis simul sumtis longitudine æqualis vel subæqualis; pedes graciles, spinis totis vel fere totis nigris armati; femora intermedia apicem segmenti primi abdominis superantia vel subsuperantia. — *Ctenomorpha* GRAY. (= *Acrophylla* p. WESTW.)